
Czyńska Małgorzata.  Łempicka. Tryumf życia 

Tamara Łempicka – artystka w pracy i w życiu. Niepokorna, skandalizująca, 

zafascynowana pięknem ludzkiego ciała. Orędowniczka wolnej miłości 

i przyjemności życia. Budowała swoją legendę konsekwentnie 

i bezkompromisowo. Ważniejsza od prawdy była dla niej opowieść – tych kilka 

dodanych szczegółów, które zmieniały to, co nudne, w to, co niepowtarzalne. 

W końcu żyć to wyróżniać się na tle innych. Czy da się dotrzeć do prawdziwej 

historii, przedzierając się przez misternie stworzoną legendę? Małgorzacie 

Czyńskiej udało się uchwycić Tamarę – kobietę z krwi i kości, która kochała, 

pracowała i zmagała się z losem, by trwale zapisać swoje miejsce w historii.           

znak.com.pl 

     

   Sacks Olivier. Muzykofilia. Opowieści o muzyce i mózgu 

Doktor Sacks opisuje, jak muzyka potrafi ożywić zastygłych w bezruchu 

parkinsonistów, pozwala przemówić niemym ludziom po zawale, a także 

uspokaja i organizuje życie chorych na Alzheimera czy schizofreników. Muzyka 

potrafi inspirować, porywać na szczyty emocji i rzucać w ich głębie, bywa też 

czasami najlepszym lekarstwem. Gatunek ludzki jest pod tym względem 

absolutnie unikalny. W „Muzykofilii” Oliver Sacks tłumaczy, dlaczego.  
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             Historia kina 

Niezbędna książka dla wszystkich, którzy kochają oglądać filmy i o nich czytać, 

a także dla tych, którzy chcą lepiej zrozumieć świat kina. Kluczowe dzieła są 

umieszczone w kontekście gatunku filmowego oraz na tle najważniejszych 

wydarzeń społecznych i kulturalnych. Kalendaria akcentują najważniejsze 

inspiracje i wydarzenia. Czytelnik wkracza w świat produkcji filmowej – pełen 

blasku, triumfów, dramatów i rozczarowań, a także poznaje realia życia 

gwiazd filmowych z całego świata.                     
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Żarnecki Tomek, Kulik Gosia. Jak ugryźć teatr współczesny? 

Ilustrowany przewodnik po teatrze współczesnym dla wszystkich, którzy mają 

ochotę zainteresować się tą dziedziną sztuki. Dzięki tej intrygującej pod 

względem graficznym książce, teatr staje się bardziej zrozumiały, ekscytujący - 

i niezwykle smakowity. Autorzy serwują głodnym wiedzy czytelnikom 

nafaszerowane faktami i anegdotami lekkostrawne opowieści. Ich narratorem 

jest kasjer-łakomczuch, który ze swadą podróżuje w czasie i przestrzeni. 

lubimyczytac.pl 

 

Handke Peter. Pełnia niesczęścia 

„Czytanie książek Petera Handkego często przypomina krętą drogę poprzez własny 

świat myśli. Jego zdania są niby ścieżki, wijące się pośród zakamarków 

podświadomości, prowadzą do nieprzeniknionych obszarów marzeń sennych, 

zakątków bardzo odległych i zarośniętych. Odnajduje się je w drodze na polanę, 

a mimo wszystko nieustannie krąży się tylko wokół niej. Człowiek poszukuje 

oparcia,  i choć proza Handkego ma swe racjonalne podstawy, to daje się wyczuć, 

jakby traciło się grunt pod nogami – wszystko bowiem, co zostało wypowiedziane jest 

precyzyjne, ale i niepewne zarazem, każde zdanie jest arbitralne, a mimo wszystko 

może  oznaczać coś zupełnie przeciwnego. Rozterki u Handkego to przestrzeń, w której 

ukryte są poetyckie prawdy, uwidocznione w języku.”                                              

        Ulrich Rüdenauer 
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Gillies Andrea. Opiekunka. Życie z Nancy. Podróż w świat alzheimera 

Opiekując się chorą na alzheimera teściową, Gillies towarzyszyła jej 

w szczególnej podróży – w przejściu z realnego świata do alternatywnej 

rzeczywistości demencji. ,,Opiekunka” to nie tylko opowieść o życiu w cieniu 

alzheimera, to także sprawozdanie z fascynującego śledztwa, które odsłania 

mechanizmy rozwoju choroby. To książka, która stawia najbardziej 

fundamentalne pytania: Kim jesteśmy? Czy nadal będziemy sobą, jeśli 

zostaniemy pozbawieni wspomnień? Czym jest ludzka dusza?          
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   Ólafsdóttir Auður Ava. Blizna 

Jonas Ebeneser zbliża się do pięćdziesiątki, jest po rozwodzie, wyremontował 

już pięć kuchni, położył kafelki w siedmiu łazienkach, ale nie potrafi ułożyć sobie 

życia. Postanowił więc ułożyć sobie śmierć. Pakuje do walizki wiertarkę 

i wyjeżdża do niewielkiego hotelu Silence gdzieś w kraju jeszcze niedawno 

ogarniętym wojną. Uhonorowana Nagrodą Rady Nordyckiej i Islandzką Nagrodą 

Literacką ,,Blizna" opowiada o życiu, które straciło cel. To porywający i pełen 

błyskotliwego humoru portret niezwykle wrażliwego mężczyzny w kryzysie.  
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Performans 

Publikacja jest zbiorem esejów, zarówno nowych, jak i takich, które już 

wcześniej ukazały się drukiem, wywiadów oraz tekstów literackich oferujących 

nowe spojrzenie na performans. Składa się z czterech głównych części, 

w ramach których fenomenologie performansu badane są w kontekście 

i z perspektywy instytucji artystycznych, praktyk kuratorskich, formatu 

wystawy w kontekście zwrotu technologicznego oraz performatywnej fikcji. 

Publikacja prezentuje wyniki badań związanych z zainicjowanym w Centrum 

Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski w Warszawie w 2016 roku programem dotyczącym 

zwrotu performatywnego w sztukach wizualnych oraz konsekwencji tego zjawiska dla instytucji 

sztuki, praktyk artystycznych oraz kuratorskich.                                                                                        

empik.com 

Czyńska Małgorzata. Kobiety z obrazów 

Choć pochodziły z różnych czasów, krajów i sfer, zostały uwiecznione na 

obrazach, które wywarły trwały wpływ na światową sztukę i przeniknęły do 

zbiorowej świadomości. Muzy wielkich artystów zachwycały nieprzeciętną 

urodą, imponowały odwagą, gorszyły bezwstydnością. Często były nie mniej 

fascynujące od płócien, na których je utrwalono. Małgorzata Czyńska udziela 

im głosu, ukazuje je już nie przez pryzmat ich związków z wielką sztuką, lecz 

jako osoby z krwi i kości, pełne obaw i emocji, żywe i zaskakująco prawdziwe. 
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